

سال ۹۷، سال هجوم نقدینگی سرگردان به بازارهای ارز، طلا، خودرو و مسکن بود و بورس تهران نتوانست پایه‌یابی این بازارها رشد کند. وضعیت بورس در سال آینده چگونه خواهد بود؟ آیا سال ۹۸، سال رشد بازار سرمایه است؟به گزارش مردم سالاری آنلاین، شاخص کل بازار بورس اوراق بهادار تهران از ابتدای سال جاری تاکنون رشد ۷۶ درصدی را تجربه کرد.

شاخص کل بورس در اولین روز معاملات سال ۹۷ در کانال ۹۶ هزار واحدی قرار داشت و امروز (۲۲ اسفند) این شاخص وارد کانال ۱۶۹ هزار واحدی شد.رشد شاخص کل بورس بسیار کمتر از رشد قیمت دلار یا سکه بهار آزادی در سال‌های جاری بوده است؛ دلار آمریکا نسبت به ابتدای سال جاری رشد ۱۶۵ درصد و سکه بهار آزادی رشد ۱۸۱ درصدی را تجربه کرده است.در واقع اگر بخشی قابل توجهی از نقدینگی سرگردان به جای هجوم به بازار ارز و طلا، روانه بازار بورس می‌شد از حیث اقتصادی در درجه اول به‌واسطه افزایش نرخ تورم، ارزش افسار گسیخته کنونی شکل نمی‌گرفت و در درجه دوم، با افزایش حجم معاملات در بازار سرمایه، شرکت‌های تولیدی در وضعیت مناسب‌تری قرار می‌گرفتند. بازار بورس می‌توانست سدی در برابر تخریب‌های نقدینگی سرگردان در بازارهای حساسی نظیر ارز و طلا باشد؛ اما همچون بحران اوایل دهه ۹۰، بازار سرمایه نتوانست این نقش را در سال ۹۷ ایفاء کند و سودآوری و سفته‌بازی در بازارهای ارز و طلا، صدمات شدیدی به اقتصاد ایران وارد کرد.در مرداد ماه سال جاری که تعمیق بازار ثانویه و خرید و فروش ارز پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها در این بازار قطعی شد، شاخص کل بورس جهش قابل توجهی کرد و تا نهم مهرماه این شاخص حتی تا ارتفاع ۱۹۵ هزار واحدی هم بالا رفت. اما بعد از آن تحت تأثیر فرار رسیدن تحریم‌های آمریکا و عدم قطعیت‌های مربوط به آن، و همچنین کاهش نرخ ارز در بازار آزاد، بازار سرمایه وارد رکود شد و شاخص کل در اواخر بهمن‌ماه حتی تا کانال ۱۵۶ هزار واحدی

چشم‌انداز بازاری که از طلا و ارز جا ماند پیش‌بینی وضعیت بازار بورس در سال ۹۸



هم پایین آمد. در روزهای گذشته مشخص شده است که تحریم‌ها تأثیر زیادی در صادرات غیرنفتی ایران نظیر فلزات و مواد پتروشیمی نداشته‌اند و سودآوری این شرکت‌ها، نه تنها کاهش نیافته بلکه تحت تأثیر افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت فروش داخلی این محصولات، افزایش نیز یافته است. بهای کالاهایی نظیر فرآورده‌های نفتی، فلزات و محصولات پتروشیمی نیز در روزهای گذشته در بازارهای جهانی افزایش یافته است. این دو عامل از ابتدای اسفند، افزایش شاخص کل بورس و رونق در معاملات را در پی داشته است.

چشم‌انداز بورس در سال ۹۸

بازار بورس از ش‌ر عدم قطعیت ناشی از تأثیر گذاری

قیمت محصولات لبنی سال آینده افزایش نمی‌یابد

دبیر انجمن صنایع لبنی ایران گفت: کارخانجات برای سال آینده برنامه‌ای برای افزایش بهای محصولات لبنی ندارند اما در صورتی که قیمت شیرخام افزایش پیدا کند، به طور حتم نرخ فرآورده‌های لبنی نیز دستخوش تغییراتی خواهد شد.رضا باکری در گفت و گو با ایرنا افزود: اکنون قیمت فرآورده‌های لبنی طبق نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار عرضه می‌شود و هیچ افزایش قیمتی نداشته ایم.این مقام صنفی تأکید کرد: امکان کم فروشی فرآورده‌های لبنی توسط شرکت‌های دارای پروانه صنایع لبنی وجود ندارد زیرا هر کالا دارای پروانه ساخت توسط سازمان غذا و دارو است.وی افزود: اما حتی اگر توسط برخی شرکت‌های چنین اقدامی صورت گیرد، تخلف به شمار می‌رود و قابل پیگیری توسط دستگاه‌های نظارتی و قضایی است. دبیر انجمن لبنی ایران اظهار داشت: اسفند ۹۰ درصد محصولات لبنی ایران به مقصد عراق و افغانستان و ۱۰

درصد آن به دیگر کشورها صادر شده است.باکری پیش‌بینی کرد، صادرات محصولات لبنی به دلیل اعمال تحریم‌های آمریکا و بروز برخی مشکلات در تبادلات مالی امسال نسبت به سال گذشته حدود ۱۲درصد کاهش یابد.وی یادآور شد: سال گذشته به طور میانگین ۴۵۰ هزار تن انواع محصولات لبنی شامل پنیر، دوغ، ماست، خامه به ارزش ۷۷۳ میلیون دلار صادر شد که ارزآوری خوبی برای کشور به همراه داشت.دبیر انجمن صنایع لبنی ایران درباره سرانه مصرف لبنیات صنعتی گفت: با وجود تحریم‌ها تولید فرآورده‌های لبنی روند عادی خود را طی می‌کند و سرانه مصرف داخلی کاهش چندانی نیافته است.به گزارش ایرنا، در اواسط آذرماه امسال براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت خرید شیرخام درب دامداری‌ها هر کیلوگرم ۲ هزار تومان تعیین شد، که با ایلخ آن به تمامی واحدهای دامداری و کارخانجات لبنی همه ملزم به اجرا و رعایت آن شدند.

چشم‌انداز بازاری که از طلا و ارز جا ماند

پیش‌بینی وضعیت بازار بورس در سال ۹۸

می‌کند.مورد دیگری که بر بازار بورس تأثیر خواهد گذاشت، سیاست ارزی دولت برای سال ۹۸ است.

اساساً بازار بورس در ایران تا حد قابل توجهی یک بازار دلاری است؛ شرکت‌های صادرکننده فلزات، مواد معدنی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی سهم بسیار زیادی در بورس تهران دارند و این شرکت‌ها هستند که بیشترین وزن را در شاخص کل دارند.

در صورتی که سیاست ارزی دولت، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی باشد، بازار بورس در سال آینده دور تازه‌ای از جهش را تجربه خواهد کرد. سیگنال‌های قدرتمندی توسط دولت ارسال شده که دلار ۴۲۰۰ تومانی در سال ۹۸ حذف می‌شود.

این امر می‌تواند به جهش قیمت سهام شرکت‌های معدنی، فولادی، پالایشی و پتروشیمی منجر شود.ظرف روزهای اخیر قیمت دلار در سامانه نیما افزایش یافته و به کانال ۹ هزار تومانی نزدیک شده است. این یک سیگنال دیگر است که حاکی از افزایش درآمدهای بسیاری از شرکت‌های بزرگ بورسی است. بازار متشکل ارزی که بانک مرکزی قصد دارد آن را در فروردین ماه راه‌اندازی کند نیز احتمالاً به کمک بازار بورس خواهد آمد و شاخص کل را به سمت بالا تکان خواهد داد.

قیمت کالاها در بازار جهانی بعید است در آینده نزدیک با کاهش جدی روبرو شود. قیمت روی و مس صعودی است و تقاضا برای فولاد نیز بسیار بالاست. عربستان و روسیه، همچنان حمایت از قیمت نفت را در دستور کار دارند و نشانه‌ای از کاهش قیمت نفت و به تبع آن محصولات پتروشیمی و پالایشی، آشکار نشده است.

این عوامل در سال ۹۸ به کمک بازار بورس خواهد آمد. در نهایت باید گفت که اگر ریسک رد لوائح اف‌ای‌تی‌اف در سال آینده روی ندهد و به تبع آن، تقابل جدیدی با کشورهای غربی شکل نگیرد، بازار بورس در سال ۹۸ با رشد قابل قبولی مواجه خواهد شد.

تراز تجاری ۱.۵ میلیارد دلار مثبت شد

آمارهای تجارت خارجی ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۷ نشان می‌دهد در این مدت واردات کاهش یافته است. بر اساس جدیدترین آمارهایی که اتاق بازرگانی تهران منتشر کرده در ۱۱ ماهه سال ۹۷، شرکت‌های ایرانی بدون محاسبه نفت خام توانسته‌اند حدود ۱۰۶ میلیون تن کالا صادر کنند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۶.۴ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین ارزش کل صادرات انجام شده در این مدت به حدود ۴۰ میلیارد دلار رسیده که در قیاس با سال ۹۶، کاهش یک درصدی را نشان می‌دهد. بسیاری از تحلیلگران اقتصادی معتقدند با وجود تحریم‌های جدید دولت آمریکا علیه ایران، ثبت این آمارهای جدید نشان از آن دارد که ایران نتوانسته بازارهای خود را تا حد زیادی حفظ کند.آمارها در حوزه واردات مثبت بوده‌اند. بر اساس آخرین محاسبات صورت گرفته در ۱۱ ماهه سال ۹۷، ایران ۲۹ میلیون تن واردات کالا داشته که در

قیاس با مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۷.۴ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین ارزش کل کالاهای وارداتی به ایران ۳۸۵ میلیارد دلار بوده که این عدد نیز در قیاس با سال قبل کاهش ۲۱.۵ درصدی را نشان می‌دهدبه این ترتیب در طول ماه‌های سپری شده از سال ۹۷، تراز تجاری ایران مثبت ۱.۵ میلیارد دلار بوده است. نمودار مقایسه‌ای ماه‌های سپری شده از سال ۹۷ نیز نشان می‌دهد که اردیبهشت با ثبت ۴۶ میلیارد دلار، بهترین ماه از نظر عملکرد صادراتی بوده و فروردین با ۳.۱ میلیارد دلار، کمترین عملکرد را میان ماه‌های سال جاری داشته است. همچنین شرکت‌های ایرانی در بهمن ماه ۳.۷ میلیارد دلار صادرات داشته‌اند.در حوزه واردات نیز اردیبهشت با ۴.۸ میلیارد دلار بیشترین واردات سال را به خود اختصاص داده و فروردین با ۳.۵ میلیارد دلار، کمترین واردات را داشته است. شرکت‌های ایرانی در بهمن ماه ۲.۸ میلیارد دلار واردات داشته‌اند.

چندین سال است به خاطر تورم‌زایی و با تعدیل نیروی کارگران اصلاح فاصله دستمزد و سبد معیشت خانوارهای کارگری انجام نشده و اکنون به این وضعیت رسیده‌ام.وی عنوان کرد: به هر حال افزایش دستمزد مانند یک عمل جراحی است که ممکن است پیامدهایی داشته باشد و باید تا حدودی آن را بپذیریم.رئیس انجمن صنایع لبنی ایران در بهمن سراسر کشور با بیان اینکه وضعیت معیشتی بسیاری از حدود ۱۳ میلیون کارگر کشور اکنون در شرایط بحرانی است، خاطرنشان کرد: قبلاً کارگران در شرایط دشواری زندگی می‌کردند، اما اکنون به وضعیت بحرانی رسیده‌اند و باید تصمیم درستی برای وضعیت معیشت آنها اتخاذ شود. علی‌بیگی گفت: تقاضا داریم شورای عالی کار یک تصمیم ملی برای وضعیت معیشت همه کارگران اتخاذ کند که مورد اجماع همه شرکای اجتماعی باشد.

تقاضا داریم کارفرمایان به همین رقمی که پای آن را امضا کرده‌اند، پایبند باشند.وی عنوان کرد: درخواست ما این است که حداقل دستمزد کارگران به رقم سه میلیون و ۷۶۰ هزار تومان نزدیک شود، در شرایطی که هم اکنون حداقل دستمزد با ملحقات آن در نهایت به یک میلیون و پانصد هزار تومان می‌رسد.دبیر انجمن صنایع لبنی ایران در بهمن استان کرمانشاه بر لزوم ترمیم این فاصله و بهبود وضعیت معیشتی کارگران تأکید کرد و یادآور شد: معتقدم این فاصله یک‌ساله اصلاح نخواهد شد و برای اصلاح آن باید یک برنامه سه یا پنج ساله داشته باشیم، اما باید به این برنامه پایبند باشیم و هر سال دوباره شاهد چالش و مشکل برای افزایش دستمزد کارگران نباشیم.علی‌بیگی در پاسخ به این پرسش که آیا این افزایش دستمزد باعث ایجاد تورم و باورشکستگی کارفرمایان نخواهد شد، اظهار کرد:

رئیس کانون عالی شوراهای کار سراسر کشور:

باید حداقل دستمزد کارگران را به ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان نزدیک کنیم

شوراهای کار سراسر کشور با اشاره به جلسه روز گذشته (۲۱ اسفند) دستمزد که در آن کارفرمایان پیشنهاد افزایش ۲۳.۵ درصدی حداقل دستمزد سال ۹۸ را مطرح کردند که مورد موافقت نماینده کارگران قرار نگرفت، ادامه داد: این بین دولت نیز تلاش می‌کرد توافق لازم بین کارگران و کارفرمایان برقرار شود.

وی با بیان اینکه بر اساس قانون افزایش دستمزد بر اساس دو شاخص سبد معیشت خانوار و نرخ تورم تعیین می‌شود، تأکید کرد: پیشنهاد نماینده کارگران این بود که بر اساس قانون عمل شود.علی بیگی با بیان اینکه بر اساس بررسی‌های کمیته دستمزد حداقل سبد معیشت خانوار کارگری سه و نیم نفره حدود سه میلیون و ۷۶۰ هزار تومان برآورد شده است، اضافه کرد: این رقم به تأیید و امضای نماینده کار گران، کارفرمایان و دولت رسیده و

بورس

رشد یک هزار و ۲۰۵ واحدی بورس در آخرین روز کاری هفته

شرکت‌های پذیرفته شده در بورس است.شاخص آزاد شتاور یک هزار و ۸۳۹ واحد افزایش یافت؛ این شاخص بخشی از سهام قابل معامله شرکت‌ها در بورس را نشان می‌دهد.شاخص بازار اول مربوط به شرکت‌های برتر از نظر سرمایه، سودآوری و درصد سهام آزاد شناور یک هزار و ۷۳۴ واحد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس نیز یک هزار و ۵۲۷ واحد افزایش یافت.همچنین در معاملات دبیروز، نمادهای فولاد (فولاد مبارکه)، وبملت (بانک ملت)، تاپیکو (سرمایه‌گذاری نفت و گاز تامین) و سپدیس (پتروشیمی پردیس) بیشترین تأثیر مثبت و پارس (پتروشیمی پارس) و کچاد (صنعتی و معدنی چادرملو) بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص داشتند. گروه شیمیایی در معاملات دبیروز بورس صدرنشین شد؛ در این گروه ۳۰۴ میلیون سهم به ارزش یک

بازار

قیمت سکه و طلا در بازار افزایش یافت

بازگشت بهای جهانی طلا به بالای ۱۳۰۰ دلار در هر اونس، سسب شد تا بسا وجود کاهش قیمت دلار در بازار آزاد تهران، بهای انواع سکه رو به افزایش بگذارد.به گزارش ایرنا، تحولات ناشی از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و اختلاف نظر میان دولت ترزا می و مجلس نمایندگان این کشور بر سر چگونگی آن، سرمایه‌گذاران را به سمت بازار طلا ترغیب کرد و اکنون بهای جهانی هر اونس طلا به حدود یکپنجاه و ۳۰۸ دلار رسیده است.دبیروز بهای هر مثقال طلا در بازار آزاد تهران یک میلیون و ۸۰۶ هزار تومان و هر گرم طلای خام ۱۸ عیار ۴۱۶ هزار و ۹۱۵ تومان تعیین شد. همچنین در بازار سکه هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم چهار میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، سکه تمام طرح جدید چهار میلیون و ۵۹۸ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان و ربع سکه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان عرضه شد و هر سکه گرمی نیز ۸۷۰ هزار تومان به فروش رفت.در بازار ارز، نرخ‌ها نزولی بود؛ هر اسکناس بیورو در صرافی‌های بانکی ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان و هر دلار آمریکا ۱۲ هزار و ۸۵۰ تومان فروخته شد؛ در سامانه سنا میانگین فروش بیورو دبیروز ۱۴ هزار و ۸۰۸ تومان و هر دلار ۱۲ هزار و ۹۱۸ تومان بود.همچنین روز سه شنبه متوسط فروش حواله هر بیورو در سامانه نیما ۱۰ هزار و ۴۷۷ تومان و هر دلار آمریکا ۸۱۶ هزار و ۸۲۳ تومان بوده است.

اقتصادی

اخبار کوتاه

خدمت‌رسانی ۵۱۷۰ قطار با ۲.۱ میلیون صندلی

در سفرهای نوروزی

سرپرست شرکت راه‌آهن، با اشاره به ظرفیت‌سازی ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار صندلی برای سفرهای ریلی نوروز ۹۸، گفت: در این ایام، ۵ هزار و ۱۷۰ قطار سرویس‌دهی خواهند کرد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، سعید رسولی گفت: راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، طی برنامه‌ریزی‌های فشرده‌ای برای ایست نوروز حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر ظرفیت صندلی ریلی ایجاد کرده است که در قالب ۵ هزار و ۱۷۰ قطار در ۲۲ روز سرویس‌دهی خواهند کرد. وی با بیان اینکه در مدت‌زمان مذکور، قیمت بلیت قطار نسبت به سال گذشته هیچ‌گونه افزایش نداشته است، افزود: قیمت بلیت قطارهای مسافری از شهریور سال ۱۳۹۴ تا ۱۰ درصد افزایش داشته تا امروز تغییر چندانی نداشته است. رسولی، تثبیت قیمت بلیت در عین افزایش هزینه‌ها و ارتقای کیفیت خدمات توسط شرکت‌های مسافری ریلی را غنیمت شمرد و اظهار داشت: شرکت‌های حمل و نقل ریلی غیردولتی، علی‌رغم افزایش هزینه‌ها کیفیت سرویس‌دهی و خدمات خود را ارتقا داده‌اند و با هماهنگی با معاونت مسافری شرکت راه‌آهن، نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش ظرفیت نیز ایجاد کرده‌اند. وی گفت: شرکت‌های حمل‌ونقل مسافری از ابتدای ایجاد اسنال تا ابتدای اسفندماه، ۵۲ میلیارد تومان تخفیف ارائه کردند تا از این طریق بتوانند هم یک رقابت سالم داشته باشند و هم به جذب مسافر اقدام کنند.

آغاز توزیع مرغ منجمد با قیمت مصوب

رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای، از آغاز توزیع مرغ منجمد تنظیم بازاری با قیمت مصوب خبر داد و گفت: روزانه ۱۰۰ تن مرغ منجمد با قیمت دولتی در تهران عرضه می‌شود.به گزارش اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای، امیر خسرو فخریان در خصوص تدابیر اتحادیه برای بازار شب عید گفت: اعضای این اتحادیه با برگزاری جشنواره‌ها، اعطای تخفیفات و فروش ویژه، جوایز متنوع، عرضه شفاف و سالم (مستقیم) انواع کالاهای اساسی و تنظیم بازاری در راستای سیاست اقتصاد مقاومتی و برقراری عدالت اجتماعی، گام برداشته و تلاش دارند شرایط لازم را برای ایجاد فضای آرام و بدون دغدغه، نسبت به تأمین مایحتاج اساسی فراهم آورده تا مصرف‌کنندگان با خیالی آسوده، به استقبال بهار بروند.

وی با اشاره به افزایش ساعت‌کاری فعالان رسته پوشاک عضو اتحادیه نیز گفت: بر اساس نتایج حاصله از جلسات با وزارت صمت، تخفیفات بیشتری در حوزه پوشاک اعمال خواهد شد.فخریان از توزیع روزانه ۱۰۰ تن مرغ منجمد تنظیم بازاری به نرخ مصوب دولتی، به منظور کاهش قیمت گوشت مرغ در استان تهران خبر داد و افزود: این طرح مختص قشر خاصی نبوده و مصرف کنندگان می‌توانند از فروشگاه‌های زنجیره‌ای عضو اتحادیه، این کالا را دریافت کنند.

رشد صدور پروانه بهره‌برداری معادن

وزارت صنعت، معدن و تجارت از رشد ۳۸.۶ درصدی آمار صدور پروانه بهره‌برداری از معادن در آذر ماه امسال نسبت به ماه قبل آن (آبان) خبر داد که تعداد آن به ۶۱ فقره رسید. برپایه جداول آماری وزارت صنعت، معدن و تجارت، تعداد پروانه‌های بهره‌برداری از معادن دستمزد در آبان ۹۷ بالغ بر ۴۴ فقره بود.شمار پروانه‌های بهره برداری از معادن در ۹ ماهه امسال (منتهی به آذر) به ۴۴۶ فقره رسید که در مقایسه با ۵۵۷ پروانه در دوره مشابه پارسال، افت ۲۱.۷ درصدی را نشان می‌دهد.

ایران اکنون حدود چهار هزار معدن فعال دارد که سالانه به‌طور متوسط ۴۰۰ میلیون تن مواد معدنی از آنها استخراج می‌شود که ۶۰ تا ۶۵ درصد مواد استخراجی مصالح ساختمانی است.همچنین در ۹ ماهه امسال ۲۴۹ فقره گواهی کشف معدن صادر شد که در مقایسه با ۳۷۰ فقره دوره مشابه در سال گذشته افت ۰.۳ درصدی دارد.آذرماه امسال تعداد ۳۵ فقره گواهی کشف معدن صادر شد که نسبت به آبان ۹۷ که ۵۲ فقره بود، کاهش ۳۲.۷ درصدی را ثبت کرد.آمارهای پیشین میزان ذخایر معدنی شناسایی شده کشور را حدود ۶۰ میلیارد تن نشان می‌دهد که از این رقم حدود ۴۰ میلیارد تن ذخیره قطعی و بقیه احتمالی است.همچنین در دوره ۹ ماهه امسال تعداد ۷۵۹ فقره پروانه اکتشاف توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شد که در مقایسه با ۷۰۳ فقره پروانه اکتشاف در دوره مشابه پارسال، رشد هشت درصدی دارد.

آغاز توزیع اسکناس نو در شب منتخب

مطابق با روال هر ساله، از ۲۲ اسفندماه توزیع اسکناس نو در شب منتخب ۱۲ بانک، به مدت ۵ روز کاری آغاز خواهد شد.به گزارش خبرنگار مهر، طبق اعلام بانک مرکزی، از امروز ۲۲ اسفندماه توزیع اسکناس نو در شب منتخب ۱۲ بانک به مدت ۵ روز کاری آغاز خواهد شد؛ در این اعلام مردم اسکناس‌های مطابق با روال هر سال، از بانک‌ها اسکناس تاختورده دریافت نمایند. بر این اساس، بانک‌های ملی ایران، صادرات ایران، ملت، اقتصاد نوین، سپه، گردشگری، پست بانک، سینا، رفاه کارگران، پارسپان، پاسارگاد، سرمایه اسکناس، نو توزیع می‌کنند.گفته که بانک مرکزی اعلام کرده اسکناس‌های نو که در این شعبه توزیع می‌شوند، از نوع دو هزار تومانی و پنج هزار تومانی است؛ ضمن آنکه توزیع اسکناس ۱۰ هزار تومانی و ایران‌چک ۵۰ هزار تومانی نیز که از اوایل اسفند ماه در بین بانک‌ها آغاز شده در روزهای پیش‌و بیشتر شده و از طریق شعب بانک‌ها و دستگاه‌های خودپرداز در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه : ۹۷۳۰۷۷

مرحله اول – نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان در نظر دارد از محل اعتبارات عمرانی خود پروژه‌های ذیل را طبق نقشه و مشخصات فنی موجود براساس فهرست بهای سال ۱۳۹۷ از طریق برقراری مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بصورت یک مرحله‌ای به پیمانکاران واجد شرایط و دارای تجربه و سوابق کافی و مفید در امور مربوطه که تمایل همکاری دارند واگذار نماید .

- نوع، کیفیت و کمیت کالا و خدمات در اسناد مناقصه ذکر گردیده است .
- انجام پروژه همسان اجرایی به مبلغ ۳۰٪ مبلغ برآورد اسناد مناقصه ذکر گردیده است .

- ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه حداقل باید به مدت **۹۰روز** معتبر بوده و برای **۹۰روز** دیگر قابل تمدید باشد.
- تضمین شرکت در مناقصه(فرآیند ارجاع کار):** طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۱۲۳۴۰۲/۵/۰۶۵۹۹ مورخ **۱۳۹۴/۰۹/۲۲** هیات وزیران مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارسال دعوت‌نامه از طریق وبگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام در سایت فوق الاشاره و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.
- کلیه واجدین شرایط می‌توانند اسناد مناقصه را از طریق سامانه ستاد به آدرس فوق الذکر از مورخ **۹۷/۱۲/۲۳** تا مورخ **۹۷/۱۲/۲۷** دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف، ب و ج را تهیه و تا **ساعت ۱۹ مورخ ۱۳۹۸/۱/۱۷** نسبت به بارگزاری اسناد به صورت فایل PDF در سامانه اقدام نمایند. در ضمن ارسال اصل ضمانت نامه شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) در پاکت مهر و موم شده تا **ساعت ۱۲ مورخ ۱۳۹۸/۱/۱۷** به دبیر خانه شرکت الزامی می‌باشد .
- بازگشایی پاکات پیشنهادی در روز یکشنبه مورخ **۱۳۹۸/۱/۱۸** راس **ساعت ۹** در محل کمیسیون معاملات این شرکت طبق آدرس مزبور انجام می‌شود.
- متقاضیان جهت دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند در ساعات اداری با شماره تلفن‌های **۰۸۱-۳۲۵۱۶۹۰۰** تماس حاصل نمایند .
- الزامیست پیمانکار بر اساس صلاحیت و ظرفیت کاری مورد تأیید از مراجع ذصلاح قیمت پیشنهادی خود را تسلیم که درصورت تخلف، ضمانت نامه شرکت در مناقصه وی ضبط می‌گردد .
- به پیشنهادات فاقد امضا و مهر، سپرده، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن و همچنین پیشنهادات مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که خارج از موعد مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .
- تبعیت از دستور العمل ایمنی و داشتن گواهی ایمنی (HSE) الزامی است.
- ورود پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه به کمیسیون مجاز می‌باشد.
- برنده باید دارای کد معاملاتی از فرابورس جهت پرداخت اوراق خزانه اسلامی باشد .

- آدرس شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان:** بلوار آیت .ا. کاشانی-روبروی مسجد چهار باب الحوائج-بلوک یک
- پایگاه اطلاع رسانی مناقضات کشور:** **www.irms.org.ir**

www.Abfarhamedan.ir

| | | | | | | | | |
|------------------------------|----------------------|---------|----------------|-------------------|------------|-----------------------|------------|------------|
| عنوان پروژه | روستایمجمع | شهرستان | مدت اجرا (ماه) | مبلغ اولیه (ریال) | شاخص تعدیل | مبلغ ضمانتنامه (ریال) | حداقل رتبه | تهیه مصالح |
| اجرای نصب برق و خط ترانس چاه | زرقان فیض آباد-سراوک | فلمین | ۴ | ۱,۷۲۳,۱۲۳,۶۶۱ | دارد | ۸۶,۳۰۰,۰۰۰ | آب | پیمانکار |

بدون آب، کتاب زندگی را باید بست

رابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان